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Ракот на простатата е често малигно заболување кај мажите и оптовареноста со 

оваа болест во светот расте. Промените во стилот на живеење, како што се 

прекинување на пушењето, физичката активност и контролата на тежината нудат 

можности да се намали ризикот од развој на рак на простатата. Раното откривање 

на ракот на простатата преку скрининг со простата специфичен антиген (ПСА) е 

контроверзно, но промените во прагот на ПСА, честотата на скринингот и 

користењето на други биомаркери имаат потенцијал да го минимизираат 

прекумерното дијагностицирање со ПСА скринингот. Неколку нови биомаркери за 

лица со покачени концентрации на ПСА или оние со дијагностициран рак на 

простатата, се соодветни за идентификување на лицата кои може да се поштедат 

од агресивно лекување. Неколку фармаколошки агенси како 5 α-редуктаза 

инхибиторите и аспиринот би можеле да го спречат развојот на ракот на 

простатата.        
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1. Проценета инциденца и смртност на ракот на проста во Европа во 2012 

година. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

2. Проценета преваленца на ракот на простата во Европа во 2012 година. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Incidence Mo 

3. Проценета инциденца и смртност на ракот на простата во Европа во 2012 

година. 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 

4. Проценета инциденца на ракот на простата кај мажите во Европа, во 2012 

година. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

5. Проценета смртност од рак на простата, во 2012 година. 
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